
２０２３（令和５） 年７月２８日

正 副 組 長 様

組 役 職 者 様

兵庫教区教務所長－－ｉ＝三輪弓

松本隆キーＬもぎ「』
兵庫教区組長会長

　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　

　

吉

　

田

　

信

　

哉

　　

＼」Ｌ

　　　　　　　　　　　

　　　　　

「２０２３年度 兵庫教区組長・副組長等合同研修会」開催のご案内

謹啓

　

慈光のもと、 益々ご清祥のことご同慶に存じます。

　

今般、 丹波ブロック担当のもと、 標記研修会を下記の通り開催いたしますので、 貴組内

ご通知の上、 ご参加くださいますようご案内方、 ご依頼申しあげます。

記

１． 趣

　　

旨

　　

兵庫教区内の組長・副組長等が一堂に会し、 自らの研修と相互の親睦を

はかる。

２． 期

　　

日

　　

９月 １ ４日 （木）

　

１３時３０分～ （１３時より受付）

３． 会

　　

場

　　

研修会：本願寺神戸別院 １階ホール

〒６５０‐００１１

　

神戸市中央区下山手通８‐１‐１

　　

憶Ｌ．０７８‐３４１‐５９４９

懇親会：ホテル北野プラザ六甲荘

　　

〒６５０‐ｏｏ０２

　

神戸市中央区北野町１‐１‐１４

　　

憶Ｌ．０７８‐２４１‐２４５１

４． 研 修 会

　　

兵庫教区・神戸別院 親鷺聖人御誕生８５０年・立教８００年慶讃法要

協賛行事シンポジウム「浄土真宗の未来を探る」

登壇者：大和総研・総合研究所研究員・竹内実践運動委員長・他

５， 対 象 者

　　

兵庫教区組長、 副組長、組長の推薦する者

※上記は例年の合同研修会としての参加対象者となります。
協賛行事へは全ての僧侶が対象としてご参加いただけます。



６． 招 待 者

　　

鹿多証道宗会議員、豊原正尚宗会議員、池本史朝宗会議員、
北本誠宗会議員、谷川正秀教区会議長、竹内俊之実践運動委員長

丹波ブロック僧侶教区会議員

※招待者へのご案内・出欠確認は教務所より直接行います。

７． 参 加 費

　　

１名 あたり

　　

１０，０００円（懇親会参加費）

　　　　　　　

※参加費は、 懇親会参加費のみであり研修会参加費は無料となります。

８． 日

　　

程

　　

１３：００

　　

受

　　

付

１３：３０ 開

　

会 式

１３：４０

　　

協賛行事シンポジウム

１６：２０ 閉 会 式

１７：３０ 懇 親 会

※若干の時間変更の可能性がありますことご了承ください。

９． 服

　　

装

　　

研修会参加時は、 布砲・輪袈裟を着用ください。

１０． 参加方法

　　

「会場参加」 または 「ＹｏｕＴｕｂｅ

　

ライブ配信による視聴」 のどちらかをお

選びください。
※ＹｏｕＴｕｂｅライブ配信ＵＲＬは組長を通じてお伝えします。
※質疑等の発言は会場参加者のみとなります。

１１． 参加申込

　　

８月 １４日 （月） を期限に、同封の参加申込用紙にて、組長取りまとめ

　　　　　　　

のうえ、 教務所までご返信ください。

　　　　　　　

※申込後に組長へ参加費用振替用紙をご送付させていただきます。

　　　　　　　

※「合同研修会参加者」「シンポジウム参加僧侶」の区別は組長がご判断

　　　　　　　　

いただき参加申込用紙には合わせてご記入ください。

１２．宿

　　

泊

　　

ご宿泊につきましては、懇親会場であります「ホテル北野プラザ六甲荘」

　　　　　　　

をご紹介させていただきます。 同封の宿泊料金案内をご確認の上、 宿泊

　　　　　　　

申込書にて直接ホテルへご予約いただきますようお願いいたします。

　　　　　　　

※お部屋の数は限りがございますことご理解ください。

　

なお、 ご不明な点につきましては、 お手数ですが教務所までご連絡いただきますようお

願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

以

　

上


